
mediante vía electrónica que 

  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 0780 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

de Información y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA  _|NO_ | TOM ¡ FECHA CANTON 
REISDATUM DATOS 

1 155913 REALES CIA. LTDA. QUITO | 20/03/2006 _|1409 |137 |08/06/2006 | QUITO 

2 155965 CARTOFER S.A. QUITO _| 09/05/2005 | 1443 |137  |13/06/2006 | QUITO 
COMERCIALIZADORA 
BAHIA PANAMA 

3 156213 BAHIAPANA CIA. LTDA. |6 QUITO | 04/04/2006 | 1216 |137 | 19/05/2006 | QUITO 
BALNEARIO 
PULULAHUA BALPULU 

4 156352 CIA. LTDA. 6 QUITO_| 26/04/2006 | 2031 |137  |04/08/2006 | QUITO 
INTERNATIONAL 
COSMETICS 
CORPORATION 

5 156615 SEIGROUPP CIA, LTDA, 6 QUITO | 21/09/2006 [2848 | 137 |20/10/2006 | QUITO 
TEXTURIZADORA 
INDUSTRIAL ANDINA SA mM 

8079 TEXTINA QUITO | 10/06/1982 | 141 |R..  |21/06/1982 | QUITO 

86746 GRUVACENP CIA. LTDA. QUITO | 28/08/1998 |2533 [129 |19/10/1998 | QUITO 

91435 INTERTOOL CIA. LTDA. QUITO ¡| 02/05/2001 |2821 |132 117/07/2001 | QUITO 
SERVILABORES R.D. CIA. 

9 92792 LTDA 7 QUITO | 02/04/2002 | 1520 |133 | 07/05/2002 UITO 
ESPINOZA ORDOÑEZ 

10 | 92840 CIA, LTDA. 7 QUITO | 18/01/2002 |1676 |133 | 20/05/2002 UITO 
COMERCIAL FORMULA 

11 _|92872 2000 F.2000 CIA. LTDA. 7 QUITO_j 16/11/2001 | 1190 |133  |09/04/2002 | QUITO 
EXPENDEDORA DE 
PRODUCTOS 
PERSONALES - 
EXPENDOMAX CIA. 

12 |93381 LTDA. QUITO | 05/08/2002 |2775 |133 |20/08/2002 | QUITO 

13 |94125 DUVALEN CIA. LTDA QUITO | 04/06/2002 |3065_|133  |11/09/2002 | QUITO 

14 150285 REALGAME S.A QUITO] 24/07/2003 | 2491 |134  |15/08/2003 | QUITO 
EDICIONES SIGLO XXI 

15 151029 S.A. QUITO | 04/12/2003 |125 |135  |20/01/2004 | QUITO 

16 | 151036 FIGOSWEET CIA. LTDA QUITO | 13/01/2004 | 181 135 | 26/01/2004 | QUITO 

17 151706 VIVALSANMA CIA, LTDA QUITO | 17/12/2003 | 1142 |135 |06/05/2004 | QUITO 
AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO CARMASU CIA. 

18 151983 LTDA 7 QUITO | 02/06/2003 | 1592 1135  |25/06/2004 | QUITO         
    
  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

2 
Resolución No. 09.011: 0780 
  

19  |152721 PUBLIX DIGITAL S.A. 7 QUITO _| 18/06/2004 |2852 ¡135 ¡27/10/2004 | QUITO 
  

TECNICA 
CONSTRUCCIONES Y 
AGUA TECNICAUM CIA. 

20  |153224 LTDA. 7 QUITO | 04/11/2004 | 455  |136  |15/02/2005 | QUITO 
  

INSEGPRIV 
INVESTIGACION Y 
SEGURIDAD PRIVADA 136 Y 

21 153378 CIA, LTDA. 7 QUITO | 18/11/2004 1731 |11 12/04/2005 | QUITO 
  

COMPAÑIA DE 
COMERCIO EXTERIOR 
DEL ECUADOR 

22 |154003 INVERCOMEX.ECUS.A. |7 QUITO ] 12/07/2005 |1822 | 136 [26/07/2005 | QUITO 
  

INMOBILIARIA 
23 154367 ECUAVANTISA S.A, 7 QUITO | 13/07/2005 | 2094 |136  |19/03/2005 | QUITO 
  

COMERCIALIZADORA 
DE ACCESORIOS 

24 154908 DIGITALHOME S.A. 7 QUITO | 10/11/2005 |3112 | 136 |02/12/2005 | QUITO 
  

EMIG FORMACION EN 
ESTETICA Y 
MICROEMPRESA CIA, 

25 155011 LTDA. 7 QUITO _| 20/02/2006 |613 137 |15/03/2006 | QUITO 
  

26 | 155516 ALSUKAPAD S.A. 7 QUITO | 28/12/2005 |847 |137  |10/04/2006 | QUITO 
  

GEDEONES DE 
SEGURIDAD GIDEONSEG 

27 155586 CIA, LTDA. 7 QUITO _| 24/02/2006 |1078 |137 |08/05/2006 | QUITO 
  

COMPANIA DE 
COMERCIO EXTERIOR 
DEL ECUADOR 

28 |155634 |CODECOEX CIA. LTDA. |7 QUITO | 15/09/2008 |172 |137 |23/01/2006 | QUITO 
  

ORGANIZACION 
TECNICA 
INTERNACIONAL DE 
ELEVADORES OTIELEV 

29 155691 CIA. LTDA, 7 QUITO | 13/02/2006 | 1261 |137  |24/05/2006 | QUITO 
  

BPWORK SOLUCIONES 
EMPRESARIALES CIA. 

30 155813 LTDA. 7 QUITO_| 05/04/2006 | 1184 |137 | 17/05/2006 | QUITO 
  

REFRICELLCOR CIA. 
31 155941 LTDA. 7 QUITO | 12/05/2006 | 1597 |137  |28/06/2006 | QUITO 
  

COMPANIA DE 
SEGURIDAD PRIVADA 

32 156032 "JHASVI" CIA. LTDA. 7 QUITO _| 27/11/2001 | 1553 |137  |23/06/2006 | QUITO 
  

JABONERIA DANUBIST 
33 156266 CIA. LTDA, 7 QUITO _| 07/07/2004 |872 ¡137  |12/04/2006 | QUITO 
  

SISTEMAS EN GESTION 
DE TURISMO SISTURGE 

34 | 156405 CIA. LTDA. 7 QUITO | 15/09/2006 |2500 | 137  |21/09/2006 | QUITO 
  

GUIDO DIAZ 
NAVARRETE 
CONSULTORES 

35 |51531 ASOCIADOS CIA. LTDA. |8 QUITO _j 08/04/1993 | 1395 | 124  |22/06/1993 | QUITO 
  

36 | 39856 ABSERVICIOS CIA. LTDA |8 QUITO | 31/07/2000 |3110 |131  /13/10/2000 | QUITO 
  

MULTINACIONAL DE 
ASESORIA 

37 151689 MULTIASESOR S.A 8 QUITO | 18/11/2003 | 1042 |135  |23/04/2004 | QUITO 
  

AGRO INDUSTRIAL 
38 |154298 JEMELAGRO CIA. LTDA. |8 QUITO | 05/09/2005 | 2387 |136 | 15/09/2005 | QUITO 
  

GEMECUADOR LAS 
GEMELAS ECUADOR 

39 | 154302 CIA. LTDA. 8 QUITO | 18/08/2005 | 2386 | 136 ¡15/09/2005 | QUITO 
    MARTINEZ ORTEGA 
40 | 156660 GOLKEEPER CIA. LTDA. |8 QUITO | 02/10/2006 |2367 |137  |23/10/2006 | QUITO                      



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución No. 09.0Q.1J. 0780 

MARKETBRAND 

ESTRATEGIAS PARA 

MERCADEO EN MEDIOS 
41 157224 DIGITALES CIA. LTDA. QUITO 22/11/2006 |3700 | 137 29/12/2006 | QUITO 

42 7393 CONAPU SA QUITO 20/11/1978 | 1100 | 109 12/12/1978 UITO 

INVERSIONES Y 

DESARROLLO INDESAR 

43 16785 C LTDA QUITO 22/07/1985 | 1169 | 116 17/09/1985 | QUITO 

44 50851 ASISTENIN CIA. LTDA, QUITO 28/04/1992 | 1068 | 123 29/05/1992 | QUITO 

ARJOSER, PROVEEDORA 

DE SERVICIOS DE 

45 53376 PERSONAL CIA. LTDA. QUITO 08/01/1996 | 689 127 11/02/1996 | QUITO 

JARDINES, NATURALEZA 

Y VIAJES JARNATRAVEL 
46 85214 S.A. QUITO 12/04/1996 | 1774 | 127 04/07/1996 | QUITO 

ALMACHE € GUAYTARA 

EUROPA TRAVEL CIA. 
47 88404 LTDA, QUITO |- 14/10/1999 ¡2871 | 130 01/12/1999 | QUITO 

TURISMO EFICIENTE 

PROACTIVETOURS CIA, 

48 88531 LTDA. QUITO 30/11/1999 | 129 131 24/01/2000 | QUITO 

MULTI TECHNOLOGY 

INFORMATION CENTER 

49 88624 MULTECIN S.A. QUITO 04/01/2000 | 288 131 10/02/2000 | QUITO 

PLANETA VERDE 

PLANETVERDE CIA. 

s0 88912 LTDA. QUITO 28/02/2000 | 787 131 04/04/2000 | QUITO 

GRUTEMPO 2000 CIA. 

51 89385 LTDA QUITO 11/05/2000 | 1848 | 131 21/07/2000 | QUITO 

52 89660 CARBOCONTACTO S.A. QUITO 11/05/2000 | 2060 | 131 10/08/2000 | QUITO 

MEDITERRANEOTRAVEL 

53 89862 S.A QUITO 18/09/2000 [3221 |131 23/10/2000 | QUITO 

TROTAMUNDO 

ECUADOR TOURING CIA. 
54 89954 LTDA. QUITO 17/07/2000 13001 | 131 04/10/2000 | QUITO 

TRAVEL MAGIC 

CONEXIONES 
55 89964 TURISTICAS CIA. LTDA QUITO 01/09/2000 [3354 | 131 31/10/2000 | QUITO 

MECH €: TECH 

INGENIERIA Y 
56 90095 TECNOLOGIA CIA. LTDA QUITO 18/10/2000 |3626 | 131 27/11/2000 | QUITO 

HOTSPOTS TOURS CIA, 
57 90125 LTDA. QUITO 28/02/2000 |1213 | 131 22/05/2000 | QUITO 

DINAMICA 

CONSTRUCCIONES 
58 92291 DICONS CIA, LTDA QUITO 09/01/2002 | 471 133 08/02/2002 | QUITO 

59 92739 TELDAR CIA. LTDA. QUITO 18/01/2002 | 844 133 12/03/2002 | QUITO 

C.C. SNACKS DEL 
60 92927 ECUADOR CIA. LTDA QUITO 27/02/2002 | 1359 | 133 24/04/2002 | QUITO 

EXECUTIVE «€ TURIÍSTIC 
61 93210 TRANSPORT S.A QUITO 23/05/2002 |2366 | 133 17/07/2002 | QUITO 

TALLERES DIAZ 

62 93237 TALLDIAZ CIA. LTDA. QUITO 24/06/2002 |2243 | 133 05/07/2002 | QUITO 

VENTA DIRECTA 

63 93810 VENTADIR S.A. QUITO 15/10/2002 [3720 | 133 07/11/2002 | QUITO 

INTEROCEANICA RUTAS 

DEL ECUADOR S.A. 
64 93983 INTERUEC QUITO 11/06/2002 | 4075 | 133 04/12/2002 | QUITO 

65 94524 ESAMI TOUR S.A, QUITO 14/03/2003 [1137 1134 16/04/2003 | QUITO 

AMAZONIA SEGURIDAD 

66 94852 AMSEG CIA. LTDA. QUITO 10/04/2003 ¡1689 | 134 04/06/2003 | QUITO 
  

PJ 
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

4 
Resolución No. 09.Q.1J. u. 0780 

  

CONSULTORIA 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y 
ADMINISTRACION DE 
RECURSOS HUMANOS 

67  |150029 DECISIONES C.L. 9 QUITO _| 27/02/2003 |1969 | 134  |30/06/2003 | QUITO 
  

POWER $ CONTROL 
68 | 150467 INTERNATIONAL S.A 9 QUITO | 06/08/2003 |2677 | 134  |29/08/2003 | QUITO 
  

GESTION PRODUCTIVA 
PRODUGESTION CIA. 

69 150474 LTDA. 9 QUITO | 07/07/2003 | 2655 |134  |28/08/2003 | QUITO 
  

70 150542 CHEMICAL GENERIC S.A |9 QUITO _| 12/05/2003 |2498 |134  |15/08/2003 | QUITO 
  

BETELCOM BYNARY 
ENGINEERING 
TELECOMUNICATIONS 

nan 150552 CIA, LTDA. 9 QUITO | 25/08/2003 |3080 |134  |14/10/2003 | QUITO 
  

72 | 150573 ANDIPACK S.A 9 QUITO | 25/08/2003 | 3064 |134  |13/10/2003 | QUITO 
  

COUNSELLWORK CIA. 
73 | 150574 LTDA 9 QUITO | 16/06/2003 | 2591 |134  |26/08/2003 | QUITO 
  

74 150714 DIRECTUR S.A 9 QUITO | 06/08/2003 |3222 |134  |30/10/2003 | QUITO 
  

VICTOR RAUL OCAÑA 
75 |150724 VRO. IMPORT CIA. LTDA. | 9 QUITO | 02/04/2003 |3186 |134  /27/10/2003 | QUITO 
  

CONSTRUCTORA 
CORDOVA ENRIQUEZ 

| TUAPANTE 
76 | 150949 CONSTRUCET CIA. LTDA. | 9 QUITO _| 31/10/2003 |3724 | 134 | 16/12/2003 | QUITO 
  

SERVICIOS 
PETROLEROS 

7 |151116 GUADALUPE CIA. LTDA. |9 QUITO | 08/10/2003 | 199 |135  |28/01/2004 | QUITO 
  

AYALA GUERRA 
78 | 151351 CORPORACION S.A, 9 QUITO | 28/01/2004 | 633 1135  |12/03/2004 | QUITO 
  

COMPANIA MADER 
METAL GARCIA 
SUASNAVAS HERMANOS 

79 151442 MADETAL S.A, 9 QUITO | 11/02/2004 |19 36 10/03/2004 | QUITO 
  

FAMIT FABRICACION Y 
MONTAJES 
INDUSTRIALES 
TECNOLOGICOS CIA. 

$0 151489 LTDA. 9 QUITO | 15/03/2004 |962  |135_ |15/04/2004 | QUITO 
  

AGENCIA DE VIAJES 
EXTREMETOUR AND 

81 151503 ADVENTURE CIA, LTDA. |9 QUITO | 19/03/2004 |976 | 135 16/04/2004 | QUITO 
  

82 | 151607 HIGH IMAGE CIA. LTDA. |9 QUITO | 25/03/2004 |927 | 135 |13/04/2004 | QUITO 
                      83 | 151608 FINANGLOBAL S.A. 9 QUITO | 20/04/2004 | 1135 | 135  |05/05/2004 | QUITO   
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 
A 

7



  

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

5 
Resolución No. 09.Q.1J. 0780 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20FEp 2009 

MATA, Jubii Orniagl. 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

GA 
Ref. 138


